



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน  
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าหัด

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จะดำเนินการปรับปรุงหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าหัด พื้นที่รวม 367.00 ตารางเมตร ณ บ้านดอน หมู่ที่ 2 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ งบประมาณ 190,000.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) จำนวน 1 โครงการ ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบกำหนดราคากลาง ในครั้งนี้

เป็นเงินจำนวน 178,200.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เห็นชอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่ ตามที่กระทรวงการคลังเสนอโดยกำหนดให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐถือปฏิบัติเมื่อพ้นกำหนด 30 วัน นับแต่วันถัดจากที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติอนุมัติ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จึงได้ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

พ.อ.

(นายพนัสสินทร์ กันตวิมลสกุล)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน

ชื่อโครงการ ปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าหัด

สถานที่ก่อสร้าง ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าหัด บ้านดอน หมู่ที่ 2 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า


คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข
	1.1 งานปรับปรุงหลังคาอาคาร	136,324.68	1.3074	178,230.88	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก				เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินประมาณ	ระยะเวลาดำเนินการ 15
				178,230.88	
				178,200.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน					

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 349.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 510.60 บาทต่อตารางเมตร

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการฯ

(นายทศพร วงศ์ทะกัณฑ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายไพรัตน์ รัตตะใส)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายกชกร แสนหาใจ)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าหัด

สถานที่ก่อสร้าง ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าหัด ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางโดย นายไพรัตน์ รัตตะไส เมื่อวันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
กลุ่มงานที่ 1									
1.1	งานปรับปรุงหลังคาอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก								
1.1.1	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา(กระเบื้องลอนคู่)	237.00	ตร.ม.	-	-	25.00	5,925.00	5,925.00	
1.1.2	งานแผ่นผนังหลังคาเมทัลลิตซ์ หนา 0.35 มม. (สีเขียว) มอก.	249.00	ตร.ม.	213.33	53,119.17	70.00	17,430.00	70,549.17	
1.1.3	กรอบหลังคาเมทัลลิตซ์ หนา 0.35 มม. (สีเขียว) มอก.	54.00	ม.	120.00	6,480.00	50.00	2,700.00	9,180.00	
1.1.4	เมทัลลิตซ์แผ่นเรียบกันนก หนา 0.35 มม.	65.20	ม.	42.06	2,742.31	10.00	652.00	3,394.31	
1.1.5	สกรูยึดแผ่นหลังคาเมทัลลิตซ์	1,078.00	ตัว	2.34	2,522.52	-	-	2,522.52	
1.2	งานปรับปรุงหลังคาห้องครัวและห้องนํ้าศูนย์พัฒนาเด็ก								
1.2.1	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา(กระเบื้องลอนคู่)	112.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,800.00	2,800.00	
1.2.2	งานแผ่นผนังหลังคาเมทัลลิตซ์ หนา 0.35 มม. (สีเขียว) มอก.	118.00	ตร.ม.	213.33	25,172.94	70.00	8,260.00	33,432.94	
1.2.3	กรอบหลังคาเมทัลลิตซ์ หนา 0.35 มม. (สีเขียว) มอก.	29.00	ม.	120.00	3,480.00	50.00	1,450.00	4,930.00	
1.2.4	เมทัลลิตซ์แผ่นเรียบกันนก หนา 0.35 มม.	45.60	ม.	42.06	1,917.94	10.00	456.00	2,373.94	
1.2.5	สกรูยึดแผ่นหลังคาเมทัลลิตซ์	520.00	ตัว	2.34	1,216.80	-	-	1,216.80	
								รวม	136,324.68

(ตัวอักษร)

(-หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยยี่สิบบาทหกสิบแปดสตางค์-)

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายไพรัตน์ รัตตะไส)

นายช่างโยธาอาวุโส

1.ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี 2566  
 2.ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้างใช้ราคาต่อหน่วยของสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี 2560 กรณีขี้ผึ้ง  
 3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคาของปริมาณงานที่ปรากฏในใบเสนอราคาต่อหน่วยก่อสร้าง กรณีขี้ผึ้ง  
 4.ราคาต่อหน่วยที่ใช้ในใบเสนอราคาต่อหน่วยก่อสร้าง 1 และข้อ 2 ใช้ตามเงื่อนไขในหลักเกณฑ์การคำนวณราคาต่อหน่วยก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์

บาท

วันที่ 13 มีนาคม 2555